
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 33 DEL 17/05/2017  

 
OGGETTO: 

versamento quota spese anno 2016 al comune di Usellus per  servizio segreteria 
convenzionata           

Codice CIG:       
L’anno duemiladiciassette del mese di maggio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

Visto l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Richiamati i seguenti atti: 

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90 del 18.10.10, 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 del 30/03/2016; 

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 
del 28/01/2015;  

• il decreto Sindacale n. 3 del 04/01/2017 con il quale  veniva nominato Responsabile  
dell’area Finanziaria, la Dott.ssa Roberta Simbula; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 
n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n.42”; 
 
Dato atto che: 



• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento  Dott.ssa Roberta Simbula; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Richiamato il bilancio finanziario 2017/2019, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n. 8 del 29/03/2017; 
 
Richiamata la delibera di approvazione del Peg 2017/2019 n. 23 del 12/04/2017; 
 
Visti: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 15/03/2017 approvazione nota di 
aggiornamento al DUP; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2017 visione e approvazione nota di 
aggiornamento al dup.  

 
Richiamate: 
 

- la deliberazione C.C. n. 43  del 27/11/2009 con la quale si stabilisce di sciogliere il servizio 
associato di segreteria comunale fra i comuni di Usellus, Senis e Villa Sant’Antonio e 
costituire il servizio associato di segreteria fra i comuni di Usellus, Senis e Siamanna; 

- la deliberazione C.C. n. 29 del 25/06/2010 relativa al rinnovo della convenzione per lo 
svolgimento associato del servizio di segreteria  tra il comune di usellus, Siamanna e 
Senis-Approvazione nuovo schema di convenzione; 

- la deliberazione C.C. n.47   del 27/10/2011 avente per oggetto: “Estensione al comune di  
Siamaggiore della convenzione di segreteria stipulata fra i comuni di Usellus, Senis e 
Siamanna  per la gestione in forma associata del servizio di segreteria  comunale-
approvazione nuovo schema di convenzione; 

- la deliberazione del C.C n. 6 del 17/07/2015 relativa al recesso del comune di Siamanna 
dalla convenzione di segreteria e costituzione della nuova convenzione tra i comuni di 
Usellus, Senis e Siamaggiore; 

- la nota n. 2625 del 10/05/2016 pervenuta dal comune di Nerola (ns. prot. n. 1825 del 
11/05/2016) in cui si comunica la nomina quale segretario titolare della dott.ssa Maria 
Sgariglia, con decreto Sindacale n. 4 del 10/05/2016; 

- la deliberazione del C.C n. 20 del 19/07/2016 relativa alla volontà di sciogliere la 
convenzione di segreteria dei comun Usellus –Senis;  

- il decreto prot n. 53245 (P) del 25/07/2016 con la quale si prende atto che la convenzione 
tra i comuni di Senis e Usellus è sciolta dal 25/07/2016; 

 
Vista la nota prot. n. 1468 del 29/03/2017, (nostro prot. n. 1057 del 04/047/2017) con la quale il 
comune di Usellus, comune capo convenzione,   trasmette le seguenti determinazioni: 

- n. 22 del 28/03/2017 relativa al riparto costi sostenuti nel periodo dal 01/01/2016 al 
09/05/2016 per il servizio di segreteria convenzionata fra i comuni di Usellus, senis e 
Siamaggiore; 

- n. 23 del 28/03/2017 relativa al riparto costi sostenuti nel periodo giugno/luglio 2016 per il 
servizio di segreteria convenzionata fra i comuni di Usellus e Senis; 

 
Visti: 
-   i prospetti  relativi al riparto dei costi sostenuti  per il servizio di segreteria convenzionata relativa 
alla determinazione n. 22 del 28/03/2017 dai quali emerge che  la  spesa totale è pari a € 
32.713,01 comprensiva degli oneri a carico dell’Ente e che la quota a carico del comune di Senis è 
pari a € 11.842,01 di cui  € 10.837,68 per  il trattamento economico di base (€ 1.687,82 per 
maggiorazione indennità di  posizione), € 36,40 per buoni pasto e € 252,91 per spese viaggi e € 
715,03 spese di gestione (elaborazione cedolini, mandati, contributi, cancelleria e telefono);  



-   i prospetti  relativi al riparto dei costi sostenuti  per il servizio di segreteria convenzionata relativa 
alla determinazione n. 23 del 28/03/2017 dai quali emerge che  la  spesa totale è pari a € 1.688,84 
comprensiva degli oneri a carico dell’Ente e che la quota a carico del comune di Senis è pari a € 
844,42;  
 
Considerato dover provvedere alla liquidazione della quota dovuta al comune di Usellus per 
l’anno 2016 per il periodo gennaio/luglio 2016  pari a € 12.686,43; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare  al Comune di Usellus, comune capo convenzione, la somma totale pari a € 
12.686,43 e che le stesse sono riferite ai seguenti periodo: 

- genn/maggio 2016, convenzione Usellus, Senis e Siamaggiore, come indicato nella 
determinazione n. 22 del 28/03/2017 da cui emerge che  la  spesa totale è pari a € 
32.713,01 comprensiva degli oneri a carico dell’Ente e che la quota a carico del comune di 
Senis è pari a € 11.842,01 (di cui  € 10.837,68 per  il trattamento economico di base (€ 
1.687,82 per maggiorazione indennità di  posizione), € 36,40 per buoni pasto e € 252,91 
per spese viaggi e € 715,03 spese di gestione (elaborazione cedolini, mandati, contributi, 
cancelleria e telefono);  

- giugno/luglio 2016, convenzione Usellus e Senis, nella determinazione n. 23 del 
28/03/2017 emerge che  la  spesa totale è pari a € 1.688,84 comprensiva degli oneri a 
carico dell’Ente e che la quota a carico del comune di Senis è pari a € 844,42;  

 
Di imputare la spesa complessiva pari a € 12.686,43 alla missione 1 programma 2 Voce 120/9/1  
del bilancio finanziario 2017/2019 gestione residui anno 2016;  
 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 17/05/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

F.TO:SGARIGLIA MARIA 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 17/05/2017 al 01/06/2017. 
 
 
Senis, lì 17/05/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 


